
Ministerstvo 
průmyslu
a obchodu

Obvodní soud
pro Prahu 1 

Městský soud 
v Praze

Ústavní 
soud

Chceme konec 
plošného 
skladování 
metadat o našich 
životech. 

Toto je náš 
plán:

Přichystáme vzorovou žádost
 o zadostiučinění pro všechny, 
k volnému použití s výběrem mož-
nosti žádat mj. o smazání dat či 
o náhradu omluvou či v penězích.

 
Již jsme 

podali žádost 
o zadostiučinění
na Ministerstvo 

průmyslu a obchodu: 
omluvu za uchovávání 

metadat 
o komunikaci.

MPO žádosti 
nevyhoví nebo 
nebude rea-
govat.

MPO přizná 
nelegálnost 
uchovávání 
metadat.

Žaloba na ná-
hradu nema-
jetkové újmy 
formou omlu-
vy.

Žaloba bude 
zamítnuta.

Odvolání.

Žalobě bude 
vyhověno.

Odvolání 
bude 
zamítnu-
to.

Odvolání 
bude 
vyhově-
no.

Návrh soudu na zaslání 
návrhu na zrušení části 
zákona Ústavnímu soudu.

Návrh na polo-
žení předběžné 
otázky SDEU.

Návrh na polo-
žení předběžné 
otázky SDEU.

Návrh na polo-
žení předběžné 
otázky SDEU.

Soudní dvůr Evropské unie (SDEU).
Odpověď na předběž-
nou otázku (závazná)

Neaplika-
ce dané části 
zákona, (poté) 
zrušení předp. 
legislativní 

cestou

Přes soud, 
který před-

běžnou otázku 
položí.

Ústavní stíž-
nost spojená 
s návrhem 
na zrušení 
části zákona.

Rozhodnutí Ústavního soudu o zrušení části 
zákona o elektronických komunikacích na 
základě návrhu obecného soudu.

Zrušení 
dané části 
zákona 
o elektro-
nických ko-
munikacích.

Odmítnutí 
nebo 
vzamítnutí.

✓

✓

Podpořte nás na 
www.digitalnisvobody.cz✓

námi podaný návrh, ovšem je na volné 
úvaze soudu, zda mu vyhoví

výsledek po dalších mezikrocích


